
 

28. Bayerische 100 km-Straßenlaufmeisterschaften 2016 
Männer, Frauen, Senioren, Seniorinnen 

 
 
 
Ort:    Leipzig 
 

Datum:   20. August 2016 
 

Austragungsort: 04159 Leipzig, August-Bebel-Kampfbahn 
 

Veranstalter:  Bayerischer Leichtathletik-Verband 
 
Örtlicher Ausrichter: Laufclub Auensee e.V. Leipzig 

 



Frauen
1. 18 Annette Sattler 1968 Team Klinikum Nürnberg 10:24:09

2. 8 Marika Heinlein 1962 1. FC Geesdorf 11:02:26

Männer
1. 10 Christian Jakob 1975 SV Schwindegg 7:38:45

2. 6 Bernhard Epple 1971 TV 1858 Kaufbeuren 8:07:47

3. 16 Bernhard Munz 1961 LG Allgäu-Kempten 8:34:31

4. 14 Günter Marhold 1969 TSV Wolfratshausen 8:39:36

5. 13 Rainer Leyendecker 1956 SV Schwindegg 8:43:04

6. 17 Thomas Rink 1966 LG Lauf-Pegnitzgrund 8:59:04

7. 12 Rainer Wilfried Koch 1980 Laufgemeinschaft Würzburg 9:06:08

8. 4 Volker Dittmar 1955 LAC Quelle Fürth 9:09:45

9. 53 Jens-Uwe Brack 1963 FC Ebershausen 9:18:49

10. 1 Georg Braungart 1963 Laufgemeinschaft Würzburg 9:33:16

11. 19 Stephen Schöndorf 1965 SV Schwindegg 9:59:14

12. 3 Rüdiger Burger 1962 Team Icehouse 10:14:33

13. 2 Frank Burger 1962 Team Icehouse 10:14:33

14. 11 Hubert Karl 1958 TV Zeil 10:19:26

15. 21 Günther Weitzer 1959 SV Schwindegg 10:22:39

16. 7 Rainer Fritsch 1955 TSV Markt Erlbach 12:28:56

17. 15 Werner Markus Müller 1964 SV Schwindegg 12:34:43

28. Bayrische Meisterschaft im 100-km Straßenlauf

Siegerliste M/W

Platz Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit
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Männer

1. SV Schwindegg 26:21:05

10 Christian Jakob 1975 7:38:45

13 Rainer Leyendecker 1956 8:43:04

19 Stephen Schöndorf 1965 9:59:14
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Frauen

Seniorinnen W45
1. 18 Sattler, Annette 1968 Team Klinikum Nürnberg 10:24:09

Seniorinnen W50
1. 8 Heinlein, Marika 1962 1. FC Geesdorf 11:02:26

Männer

Senioren M35
1. 12 Koch, Rainer Wilfried 1980 Laufgemeinschaft 9:06:08

Senioren M40
1. 10 Jakob, Christian 1975 SV Schwindegg 7:38:45

Senioren M45
1. 6 Epple, Bernhard 1971 TV 1858 Kaufbeuren 8:07:47

2. 14 Marhold, Günter 1969 TSV Wolfratshausen 8:39:36

Senioren M50
1. 17 Rink, Thomas 1966 LG Lauf-Pegnitzgrund 8:59:04

2. 53 Brack, Jens-Uwe 1963 FC Ebershausen 9:18:49

3. 1 Braungart, Georg 1963 Laufgemeinschaft 9:33:16

4. 19 Schöndorf, Stephen 1965 SV Schwindegg 9:59:14

5. 3 Burger, Rüdiger 1962 Team Icehouse 10:14:33

6. 2 Burger, Frank 1962 Team Icehouse 10:14:33

7. 15 Müller, Werner Markus 1964 SV Schwindegg 12:34:43

Senioren M55
1. 16 Munz, Bernhard 1961 LG Allgäu-Kempten 8:34:31

2. 11 Karl, Hubert 1958 TV Zeil 10:19:26

3. 21 Weitzer, Günther 1959 SV Schwindegg 10:22:39

Senioren M60
1. 13 Leyendecker, Rainer 1956 SV Schwindegg 8:43:04

2. 4 Dittmar, Volker 1955 LAC Quelle Fürth 9:09:45

3. 7 Fritsch, Rainer 1955 TSV Markt Erlbach 12:28:56
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Senioren M50/55

1. SV Schwindegg 32:56:38

19 Stephen Schöndorf 9:59:14 Senioren M50

21 Günther Weitzer 10:22:39 Senioren M55

15 Werner Markus Müller 12:34:43 Senioren M50

28. Bayrische Meisterschaft im 100-km Straßenlauf

Mannschaftswertung
Startnr. Name AK
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